
6がんばろう 日本！　がんばろう 栃木！

税のお知らせ

市
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間

2
0
1
1
冬
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県
下
一
斉
の
取
り
組
み

　

納
税
の
公
平
と
税
収
の
確
保
を
図
る
た

め
、
11
〜
12
月
を
「
市
町
村
税
徴
収
強
化

月
間
2
0
1
1
冬
」
と
し
て
、
栃
木
県
と

の
協
働
に
よ
り
、
県
下
一斉
に
徴
収
の
強
化

に
取
り
組
み
ま
す
。

事
情
が
あ
る
場
合
は
相
談
を

　

病
気
や
失
業
な
ど
、
や
む
を
得
な
い
理

由
で一時
的
に
税
金
を
納
期
内
に
納
め
る
こ

と
が
困
難
な
方
は
、
生
活
状
況
等
を
お
聞

き
し
た
う
え
で
、
徴
収
の
猶
予
な
ど
を
出

来
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
そ
の
ま
ま

放
置
せ
ず
、
納
期
内
に
ま
ず
は
ご
連
絡
を

お
願
い
し
ま
す
。

【
納
税
・
滞
納
処
分
Ｑ
＆
Ａ
】

よ
く
あ
る
お
問
い
合
わ
せ

　

借
金
が
あ
る
か
ら
税
金
が
払
え
ま
せ
ん
。

　

法
律
に
よ
って
、税
金
は
全
て
の
債
務（
借

金
含
む
）
に
優
先
す
る
と
定
め
て
あ
り
ま

す
。
個
人
債
務
よ
り
税
金
が
優
先
さ
れ
ま

す
。（
地
方
税
法
第
14
条
）

　
い
き
な
り
差
し
押
さ
え
さ
れ
た
。
あ
ん

ま
り
で
は
な
い
か
。

　

税
は
納
期
内
納
付
が
大
原
則
で
す
。
督

促
状
発
送
日
か
ら
10
日
を
経
過
し
た
日
ま

で
に
完
納
し
な
い
時
は
「
差
し
押
さ
え
を

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」
と
明
示
し
て
あ

り
ま
す
。（
地
方
税
法
第
3
3
1
条
）

　

個
人
の
財
産
を
勝
手
に
調
べ
て
差
し
押

さ
え
さ
れ
た
。
プ
ラ
イ
バ
シ
ー
の
侵
害
で
は

な
い
か
。

　

税
金
を
滞
納
す
る
と
、
国
税
徴
収
法
・

地
方
税
法
に
基
づ
き
財
産
す
べ
て
に
対
す

る
調
査
権
限
が
発
生
し
ま
す
。
こ
の
権
限

に
よ
り
調
査
を
受
け
た
金
融
機
関
等
の
関

係
機
関
は
、
協
力
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。
ま
た
、
財
産
の
調
査
は
、
個
人
情
報

保
護
法
に一切
抵
触
し
ま
せ
ん
。

　

差
し
押
さ
え
の
前
に
自
宅
訪
問
は
し
な

い
の
？

　

差
し
押
さ
え
等
を
す
る
に
あ
た
り
、
自

宅
訪
問
し
て
納
税
を
催
告
す
る
行
政
サ
ー

ビ
ス
は
原
則
と
し
て
行
い
ま
せ
ん
。
差
し
押

あ
な
た
の
税
が
未
来
を
拓
く

納
期
内
に
自
主
的
な
納
付
を

　

市
が
提
供
す
る
、様
々
な
サ
ー

ビ
ス
は
、
市
税
が
主
な
財
源
の一

つ
で
す
。
市
税
の
滞
納
は
、
市

の
財
政
を
圧
迫
し
、
市
民
サ
ー

ビ
ス
に
支
障
を
き
た
す
こ
と
に

な
り
か
ね
ま
せ
ん
。
そ
し
て
何

よ
り
、
納
期
内
に
税
金
を
き
ち

ん
と
お
納
め
い
た
だ
い
て
い
る
大

多
数
の
皆
様
と
の
公
平
性
を
著

し
く
欠
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

皆
様
の
自
主
的
な
納
税
を
お
願

い
し
ま
す
。

さ
え
等
が
行
わ
れ
る
ま
で
に
は
、
必
ず
事

前
に
督
促
状
な
ど
の
通
知
が
送
付
さ
れ
て

い
ま
す
。

　

小
額
滞
納
で
も
差
し
押
さ
え
は
す
る

の
？

　

金
額
の
大
小
に
関
わ
ら
ず
差
し
押
さ
え

等
は
行
い
ま
す
。「
小
額
の
滞
納
だ
か
ら
差

し
押
さ
え
ら
れ
な
い
は
ず
…
」
と
いっ
た
考

え
は
お
止
め
く
だ
さ
い
。

●
問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
課
収
納
グ
ル
ー
プ　

　

☎（
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）5
5
5
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自動車のタイヤロック（H22年度 下野市で実施）

滞納すると差押処分を受けます！

差押

納期限
20日以内　　（地方税法第 329 条等）

督促状送付（督促手数料 100円がつきます）
10日経過

（地方税法第 331 条等）

完納未納

預貯金・給料・生命保険・自動車
不動産・動産（美術品・貴金属・電化製品等）

広
報
し
も
つ
け　

23
･
12
月
号


